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her kan det sagtens lade sig gøre, og at dér vil 
det ikke være godt. Og det er jo altså ikke sådan, 
at man, hvis man bliver varetægtsfængslet, 
overhovedet ikke får lov til at se sine børn. Det 
er muligt, og der bliver taget individuelle hen- 
syn; og det har jeg fuld tillid tiL 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 11:22 
Morten Østergaard (RV): 
Det andet, jeg vil sige,'er så, at det her forslag jo 
ikke udspringer af, at vi har siddet i De Radika- 
les gruppeværelse og ladet tankerne flyde frit., 
Det her forslag udspringer jo af, at der blandt 
næsten alle, der beskæftiger sig med det her, er 
enighed om, at der er et meget væsentligt pro- 
blem, og at vi er nødt til at gøre noget. Jeg har 
siddet og ledt i bemærkningerne, fordi der nu er 
flere, der har sagt, at det er efter begreberne om 
en rigid og konform besøgsplan, for jeg mener 
ikke, det står nogen steder. 

Det, vi siger, er, at vi gerne vil forpligte alle 
parter på, at der bliver taget stilling til besøg i 
den første uge, og det gælder sådan set både for 
varetægtsfængslede og for dømte indsatte. Og 
det er simpelt hen bare et spørgsmål om, at man 
forholder sig til det. Der er givetvis utrolig man- 
ge ting på nethinden og tanker, der fylder noget 
for dømte indsatte og også for varetægtsfængs- 
lede, men det er bare så afgørende for de her 
børn, hvis ikke de skal ende i depression eller 
med, at de bliver nogle af dem, der selv havner i 
fængsel, at det her kommer i gang meget hur- 
tigt, og derfor vil vi gerne have det rykket op på 
prioriteringslisten. Der er ingen formkrav, der er 
heller ingen krav til indholdet; det er et spørgs- 
mål om, at vi gerne vil have, at man tager stil- 
ling til det i uge et. Er det i virkeligheden ikke 
meget fornuftigt? 

Kl. 11:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:23 
Vivi Kier (KF): 
Jo, men det kunne man synes var vigtigt, hvis 
der overhovedet ikke var sket noget, og at alle 
mulige ting stod stille her i Danmark. Men det 
gør de jo ikke. Ministeren har meget fornemt, 
præcis fra fængsel til fængsel, fortalt, hvad det 
er, der sker. Der er en kæmpe udvikling i gang. 
Man er fra Kriminalforsorgens side utrolig op- 
mærksom på det her. Man laver kurser for an- 
satte, altså med hensyn til, hvad det er for nogle 

signaler og alt muligt, og hvad de skal være op- 
mærksom på. Man indretter børnerum, lege- 
rum, man opretter forældresamtalegrupper; 
man gør en hel masse ting. 

Så der er rigtig meget fokus på det her. Og jeg 
er rigtig bange for at presse noget ned og sige, at 
det skal være inden for en uge. Det er jo også 
vigtigt, at den indsatte selv er klar til og med på 
det, for jeg tror, at det næste så bliver rigtig, rig- 
tig svært. En ting er, at nogen sætter sig ned og 
snakker med barnet om det her, men skal man 
så ind og møde far eller mor, der har fået en dom 
for et eller andet? Så skal det jo også fortælles, 
hvorfor det er, man sidder der. Så der kan være 
mange ting. 

Jeg mener, at der er fokus; der sker en masse 
handling. Vi skal have fokus på det, men der be- 
høves altså ikke yderligere lovgivning. 

Kl. 11:24 
Formanden: 
Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt for en 
kort bemærkning. 

Kl. 11:25 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil ikke give den konservative ordfører ret i, 
at det her ikke er et særlig stort problem og det 
ikke omhandler en ret stor gruppe børn. Der er : 
3.000-7.000 børn i Danmark, der hele tiden har 
en forælder i fængsel, og når man så kigger på, 
hvordan de danske domme er indrettet, og hvor 
meget vi bruger varetægtsfængsling, er der altså 
ret mange korte straffe, og det betyder, at det vil 
være et ret stort antal børn, som påvirkes af at 
have en forælder i fængsel. Jeg kan i hvert fald 
bare sige, at jeg har set nogle af de børn i folke- 
skolen, hvor jeg har arbejdet som lærer -  i den 
udstrækning jeg har fået det at vide, fordi det 
desværre stadig er meget tabubelagt - og det på- 
virker de her børn rigtig, rigtig meget. Der er 
mange tanker hos børn, og vi kunne meget nemt 
berolige dem ved at sikre dem en hurtig og en 
effektiv adgang til at få afmystificeret hele den 
her hændelse med far, som pludselig er blevet 
revet ud af barnets hverdag. Det synes jeg at vi 
burde sikre, og derfor burde vi vedtage det her 
forslag. 

Kl. 11:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:25 
Vivi Kier (KF): 
Jeg må i hvert fald have udtrykt mig utrolig 
uklart, hvis spørgeren har hørt mig sige, at det 
her ikke er noget særlig stort problem eller en 


